РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурской области

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(седьмой созыв)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 21.08.2025                                                                           №  24\213
г. Свободный

О решении «О внесении

изменений в Положение

о единовременной выплате

молодым специалистам

муниципальных образовательных

организаций Свободненского района»

 Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение о

единовременной выплате молодым специалистам муниципальных образовательных

организаций Свободненского района», внесенный главой муниципального образования в

соответствии с Уставом Свободненского района, районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Принять решение «О внесении изменений в Положение о единовременной

выплате молодым специалистам муниципальных образовательных организаций

Свободненского района».

           2. Направить указанное решение главе Свободненского района для подписания

и опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета                                                                                 А.А. Белькевич

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Амурская область

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

РЕ Ш Е НИЕ

О внесении изменений в решение Свободненского районного Совета

народных депутатов «О единовременной выплате молодым специалистам

муниципальных образовательных организаций Свободненского района»

Принято районным Советом народных депутатов                                     21.08. 2025 года

Статья 1

         Внести в решение Свободненского районного Совета народных депутатов

от 19.08.2016 № 18 «О единовременной выплате молодым специалистам

муниципальных образовательных организаций Свободненского района» (с

учетом изменений, внесенных решениями Свободненского районного Совета

народных депутатов от 22.04.2019 № 17, от 08.04.2022 № 15, от 19.08.2016 №

18) следующие изменения:

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1

Право на получение единовременной выплаты предоставляется

следующим лицам (далее - молодой специалист):

1.1. гражданин, закончивший образовательное учреждение среднего или

высшего профессионального образования, впервые получивший документ

государственного образца о соответствующем уровне образования и впервые

поступивший на работу по специальности в муниципальную образовательную

организацию Свободненского района не позднее трех лет после получения

документа государственного образца о соответствующем уровне образования

или службы по призыву (в случае призыва в год окончания образовательного

учреждения), а также взявшему на себя обязательство проработать в

муниципальной образовательной организации Свободненского района не менее

трех лет;

1.2. гражданин, который в период обучения в образовательном

учреждении среднего или высшего профессионального образования заключил

трудовой договор с образовательной организацией Свободненского района и

продолжил данные трудовые отношения после окончания образовательного

учреждения среднего или высшего профессионального образования, а также

взявшему на себя обязательство проработать в муниципальной образовательной

организации Свободненского района не менее трех лет.».

2) Статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2

Молодым специалистам предоставляется единовременная выплата размере

400 000 рублей.».

Статья 2

         Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в сетевом издании «Официальный бюллетень органов местного

самоуправления Свободненского района» (http://svobregionadm.ru) и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Свободненского района

(http://svobregion.amurobl.ru).

Глава Свободненского района                                                           Э.С. Агафонова

г. Свободный

21.08. 2025 г.

№  108

http://svobregionadm.ru/
https://svobregion.amurobl.ru/